«طرح عملیات نجات، از نخستین روزهای گروهان‌گیری تحت مطالعه بود و من روز یازدهم نوامبر (یک هفته پس از گروهان‌گیری) برای بررسی نقشه‌های عملیات و مشکلات این کار به پنتاگون رفتم. تصمیم برای رهایی گروهان‌ها با توسل به زور در فاصله سه هفته بین ۲۱ مارس تا ۱۱ آوریل ۱۹۸۰ فروردین ۱۳۵۹ اتخاذ شد. بهانه‌ی تجاوز نظامی «نجات» گروهان‌ها بود، ولی آن طور که برژینسکی اعتراف می‌کند علت واقعی چیز دیگری بوده است.» (پیشین، ۱۷۵)

ایالات متحده قصدش از این طرح‌ها این بود ضربه شدیدی را که با اشغال لانه جاسوسی به «حیثیت جهانی» و مطامع آن کشور وارد شده بود، جبران نماید.